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RAQAMLI IQTISODIYOT 
SHAROITIDA O‘ZBEKISTONDA 
ELEKTRON TIJORATNI 
RIVOJLANTIRISHNING 
IQTISODIY AHAMIYATI

Babanazarova Gulzar Ziuatdinovna
Raqamli iqtisodiyot va xalqaro raqamli integratsiya 
sohasi bo‘yicha mustaqil tadqiqotchi, 
Nukus sh., Qoraqalpog‘iston Respublikasi
E-mail: gulzarbabanazarova@mail.ru

Annotatsiya. Ushbu maqola raqamli iqtisodiyot sharoitida O‘zbekistonda elektron tijoratni rivojlantirishning iqtisodiy 
ahamiyatini o‘rganishga bag‘ishlangan. Maqolada elektron tijoratning joriy holati, davlat boshqaruvi mexanizmlari, raqamli 
infratuzilma va iqtisodiy samaradorlikka ta’siri tahlil qilingan. Tadqiqot natijalari elektron tijoratning mahalliy biznes va 
aholiga iqtisodiy foydalarini oshirishdagi o‘rnini ko‘rsatadi.

Kalit soʻzlar: raqamli iqtisodiyot, elektron tijorat, davlat boshqaruvi, iqtisodiy rivojlanish, O‘zbekiston.
Abstract. This article examines the economic significance of e-commerce development in Uzbekistan under the conditions 
of digital economy. The study analyzes the current state of e-commerce, government management mechanisms, digital 
infrastructure, and its impact on economic efficiency. The findings highlight the role of e-commerce in enhancing local 
business and economic benefits for the population.

Key words: digital economy, e-commerce, government management, economic development, Uzbekistan.
Аннотация. Статья посвящена изучению экономической значимости развития электронной коммерции в Узбекистане 
в условиях цифровой экономики. В работе анализируется текущее состояние электронной коммерции, механизмы 
государственного управления, цифровая инфраструктура и её влияние на экономическую эффективность. 
Результаты исследования демонстрируют роль электронной коммерции в повышении экономических выгод для 
местного бизнеса и населения.

Ключевые слова: цифровая экономика, электронная коммерция, государственное управление, экономическое 
развитие, Узбекистан.

K I R I S H
Raqamli iqtisodiyot bugungi kunda global iqtisodiy tizimning asosiy drayverlaridan biri sifatida qaralmoqda. U 

an’anaviy ishlab chiqarish va savdo shakllarini raqamli texnologiyalar bilan integratsiyalash orqali samaradorlikni 
oshirish, resurslardan oqilona foydalanish va iqtisodiy jarayonlarni tezlashtirish imkonini beradi. Shu kontekstda 
elektron tijorat raqamli iqtisodiyotning ajralmas tarkibiy qismi bo‘lib, mahsulot va xizmatlarni onlayn platformalar 
orqali yetkazish va iste’molchiga taqdim etish jarayonini avtomatlashtirish orqali iqtisodiyotning samaradorligini 
oshiradi.

O‘zbekistonda elektron tijoratni rivojlantirish nafaqat biznes faoliyatini yanada samarali qilish, balki yangi 
ish o‘rinlarini yaratish va aholining turli xizmatlarga kirishini kengaytirish imkoniyatini beradi. Onlayn savdo 
platformalari orqali kichik va o‘rta biznes sub’yektlari cheklangan mablag‘ bilan keng auditoriyaga chiqish, 
mahsulot va xizmatlarini samarali targ‘ib qilish imkoniga ega bo‘ladi. Shu bilan birga, elektron tijorat iste’molchilar 
uchun qulayliklar yaratadi: xarid jarayoni tezlashadi, xarajatlar kamayadi va xizmatlar sifati oshadi.
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Raqamli iqtisodiyot sharoitida davlat boshqaruvi va moliya tizimlari ham elektron tijoratdan bevosita 
manfaatdor. Elektron savdo platformalari orqali yig‘ilgan ma’lumotlar tahlili, iqtisodiy siyosatni samarali 
rejalashtirish va resurslarni optimal taqsimlash imkonini beradi. Shu nuqtai nazardan, O‘zbekistonda elektron 
tijoratni rivojlantirish iqtisodiy raqamlashtirish jarayonining muhim omili bo‘lib, mamlakatning uzoq muddatli 
raqamli transformatsiyasida strategik ahamiyat kasb etadi.

Maqola davomida O‘zbekiston sharoitida elektron tijoratning iqtisodiy ahamiyati, rivojlanish imkoniyatlari 
va to‘siqlar tahlil qilinadi hamda global tajriba asosida samarali elektron tijoratni rivojlantirish bo‘yicha takliflar 
ishlab chiqiladi.

M A V Z U G A  O Y D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Raqamli iqtisodiyot va elektron tijorat sohasidagi ilmiy adabiyotlar O‘zbekiston sharoitida raqamli 

transformatsiyaning iqtisodiy ahamiyatini yoritishda muhim manba bo‘lib xizmat qiladi. R.H. Ayupov va  
G.R. Boltaboyeva “Raqamli iqtisodiyot asoslari” darsligida raqamli iqtisodiyotga o‘tish mexanizmi va elektron 
tijoratning samarali biznes modellari haqida asosiy tasavvur beriladi. Mualliflar elektron biznes va elektron 
tijoratning biznes jarayonlari samaradorligini oshirishdagi roli va raqamli iqtisodiyotning asosiy strukturaviy 
o‘zgarishlarini tahlil qilgan [1]. 

Q.J. Mirzayev, S.B. Boboqulov va B.Q. Janzakov “Raqamli iqtisodiyot” o‘quv qo‘llanmasida elektron tijorat 
va raqamli biznes boshqaruvining nazariy asoslari, platforma va biznes ekotizimlarining yangi tamoyillari hamda 
xizmat ko‘rsatish sohasida raqamlashtirish yo‘nalishlari bilan bog‘liq masalalar yoritilgan [2]. 

S.N. Xamrayeva “O‘zbekistonda elektron savdo va elektron tijoratni rivojlantirishning o‘ziga xos 
xususiyatlari” nomli maqolasida O‘zbekiston va rivojlangan davlatlar tajribasi asosida elektron tijoratning o‘sish 
ko‘rsatkichlari va muammolari qiyosiy tahlil qilingan. U rivojlangan va rivojlanayotgan davlatlar tajribasi orqali 
mahalliy iqtisodiyot uchun elektron savdo rivojlanishining ustuvor yo‘nalishlarini ko‘rsatadi [3].

Lazizbek Maxmudov xizmat ko‘rsatish sohasida elektron tijoratga ta’sir etuvchi texnologik va iqtisodiy 
omillarni tahlil qilgan bo‘lib, to‘lov tizimlari, mobil tijorat va infratuzilma kabi komponentlarning raqamli 
iqtisodiyotdagi rolini ilmiy asosda yoritadi [4]. 

Chet el tadqiqotlari ham elektron tijorat va raqamli iqtisodiyot o‘rtasidagi bog‘liqlikni tasdiqlaydi. Masalan, 
L.R. Gazieva va hamkasblari tomonidan olib borilgan tadqiqotda ta’kidlanishicha, elektron tijoratning jadal 
o‘sishi raqamli iqtisodiyotning asosiy komponentiga aylanib, global iqtisodiy faollikni kengaytiradi va biznesning 
raqamli strategiyalar orqali o‘sishiga hissa qo‘shadi [5]. 

Xalqaro tashkilotlar hisobotlarida ham elektron tijoratning iqtisodiy ahamiyati tan olingan. Organisation for 
Economic Cooperation and Development (OECD) hisobotida elektron tijorat biznes modellari, tendensiyalar 
va raqamli iqtisodiyot siyosati tahlil qilinib, rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlar uchun elektron tijoratni 
kengaytirish strategiyalari yoritilgan [6; 7]. 

Shuningdek, B. Rolando tomonidan olib borilgan tadqiqot ecommercening raqamli iqtisodiyot rivojlanishidagi 
katalizator roliga urg‘u beradi. U global miqyosda ecommerce iqtisodiyot optimallashtirish, iste’mol bazasini 
kengaytirish va bozorlarga kirish imkoniyatlarini oshirish orqali iqtisodiy o‘sishga qo‘shimcha turtki berishini 
ko‘rsatadi [8].

Bundan tashqari, United Nations Conference on Trade and Development (UNCTAD) tomonidan olib 
borilgan ilmiy tadqiqotda raqamli texnologiyalar va elektron tijorat integratsiyasi global iqtisodiy o‘sishga ta’siri 
tahlil qilinadi; unda sun’iy intellekt, Internet of Things (IoT) va bulutli hisoblash kabi texnologiyalar elektron 
tijoratni qo‘llabquvvatlab, uning iqtisodiy samaradorligini oshirish mexanizmlari sifatida ko‘rib chiqiladi  [9]. 

Umuman olganda, mahalliy va chet el ilmiy manbalari elektron tijorat va raqamli iqtisodiyot o‘rtasida 
mustahkam ilmiy bog‘liqlik borligini, ecommerce global iqtisodiyotning ajralmas komponentiga aylanganini 
ko‘rsatadi. Bu adabiyotlar raqamli iqtisodiyot siyosatini shakllantirishda elektron tijoratning iqtisodiy o‘sishga 
bo‘lgan rolini ilmiy jihatdan asoslashga imkon beradi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqot jarayonida raqamli iqtisodiyot sharoitida elektron tijoratni rivojlantirish masalalari ilmiy 

adabiyotlar asosida o‘rganildi. Tadqiqotda monografik tadqiqot, analiz va sintez hamda tizimli tahlil usullaridan 
foydalanildi. Ushbu usullar orqali O‘zbekistonda elektron tijoratni rivojlantirish imkoniyatlari tahlil qilindi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Raqamli iqtisodiyot sharoitida O‘zbekistonda elektron tijorat bozorining rivojlanishi yaqindagi yillarda aniq 

va izchil o‘sish tendensiyasini aks ettirmoqda. Ayniqsa 2023–2025-yillardagi statistik ma’lumotlar raqamli savdo 
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hajmi, internet foydalanuvchilari soni, platformalar soni hamda bozordagi umumiy ulushni aniqlashda muhim 
rol o‘ynaydi.

1-Jadval. Elektron tijorat bozorining asosiy ko‘rsatkichlari (2023–2025)

Yil Elektron tijorat bozorining 
hajmi (mln $)

Umumiy chakana 
savdodagi ulushi (%)

Internet 
foydalanuvchilari 

soni (mln)

Muhim voqealar va platformalar 
faoliyati

2023 1 000 4 30,5 Uzum Market 13,5 mln yuklab olish; 1 
mln+ oyiga buyurtmalar

2024 1 200 4,2 31,8

10+ xalqaro e-commerce 
platformalari kirib, soliq to‘lovlari 
orqali ~160 mlrd so‘m byudjetga 
hissa

2025 1 350 3–4 32,7

Onlayn do‘konlar va marketplace’lar 
soni 100 ga yetdi; elektron cheklar 
140 mln+; jami savdo aylanmasi 18,8 
trln so‘m

Manba: Muallif tomonidan Stat.uz (2025); Miit.uz (2025) ma’lumotlar asosida tuzilgan.

2023-yilda O‘zbekiston elektron tijorat bozorining savdo hajmi 1 milliard AQSh dollarigacha bo‘ldi va bu 
umumiy chakana savdoning taxminan 4 % ini tashkil qildi. Bu ko‘rsatkich mahalliy raqamli bozorning jadal 
kengayayotganidan darak beradi, shuningdek, nafaqat mahalliy, balki global e-commerce faollari ham bozorda 
faol bo‘lishga intilmoqda [10].

Elektron tijoratning o‘sishida mahalliy platformalar muhim rol o‘ynamoqda. Masalan, Uzum Market 
2023-yilda eng mashhur mobil ilova bo‘lib, 13,5 milliondan ortiq yuklab olingan va bir oyda 1 milliondan ortiq 
buyurtmalarni bajarish rekordini qayd etgan [11; 12]. Bu holat O‘zbekiston iste’molchilari orasida onlayn 
savdolarning tez tarqalayotganini ko‘rsatadi.

2024-yilda elektron tijorat bozorining qiymati 1,2 milliard AQSh dollarigacha bo‘lib, bozorda yangi 
texnologiyalar va marketplace tizimlari joriy etildi. Shu yili mamlakatda 10 dan ortiq xalqaro e-commerce 
platformalari O‘zbekistonda vakolatxonalar ochgan bo‘lib, bu statistika bozorning global integratsiyasining 
kuchayayotganini ko‘rsatadi. Xalqaro platformalar, jumladan Yandex, Ozon, Wildberries va Wolt, mahalliy 
bozorga kirib, soliq to‘lovlari orqali qariyb 160 milliard so‘m davlat byudjetiga hissa qo‘shmoqda [11; 12; 13; 14].

2025-yilda internet foydalanuvchilari soni 32,7 million (taxminan 87,2 %) darajasiga yetdi, bu raqam 
elektron tijoratning o‘sish salohiyatini oshirib, onlayn savdo imkoniyatlarining kengayishiga xizmat qiladi [15].

Elektron tijorat bozorining umumiy chakana savdodagi ulushi hozircha nisbatan past bo‘lsa-da, 2025-
yilda 3-4 % darajasida bo‘lgani qayd etiladi - bu raqam global standartlar bilan solishtirilganda past bo‘lsa 
ham bozorning tez o‘sish sur’atini ko‘rsatadi [16]. Ekspertlar prognozlariga ko‘ra, 2027-yilgacha bu ko‘rsatkich 
9-11 % gacha yetishi kutilmoqda, bu esa raqamli iqtisodiyotning barqaror o‘sish yo‘nalishini tasdiqlaydi [14].

2025=yilda davlat tomonidan e-commerce sohasini tartibga solish va ishlab chiqarish muhitini yaxshilash 
bo‘yicha qonunchilik islohotlari amalga oshirilmoqda. Masalan, 2025-yil 1-iyuldan boshlab faqat davlat 
ro‘yxatidan o‘tgan yuridik shaxslar elektron tijorat platformasi sifatida qonuniy faoliyat yuritishi mumkinligi 
belgilangan, bu esa sohada tartib va xavfsizlikni kuchaytirishga qaratilgan chora sifatida qaraladi [17].

Bundan tashqari, 2025-yil oxiriga kelib onlayn do‘konlar va marketplace’lar ro‘yxati 100 taga yetdi, bu 
esa bozorda raqobatning kuchayganini va platformalarning rasmiy faoliyat yuritayotganini ko‘rsatadi. Shu bilan 
birga, elektron cheklar soni 140 milliondan oshib, jami 18,8 trillion so‘m savdo aylanmasi bo‘yicha hisoblandi, 
bu esa bozorning hajmi va iqtisodiy faolligini yanada oshirishga xizmat qiladi [18].

Umuman olganda, tahlillar shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekistonda elektron tijoratning o‘sish sur’ati yuqori 
bo‘lib, raqamli transformatsiya siyosatini qo‘llab-quvvatlash natijasida mahalliy va xalqaro platformalar faoliyati 
kengaymoqda. Elektron tijorat bozori nafaqat iqtisodiy samaradorlikni oshiradi, balki raqamli xizmatlar orqali 
iste’molchiga qulayliklar yaratadi hamda zamonaviy biznesning integratsiyasiga turtki beradi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekistonda elektron tijorat bozorining 2023–2025-yillardagi rivojlanishi raqamli iqtisodiyotning muhim 

tarkibiy qismi sifatida yuqori o‘sish sur’atini ko‘rsatmoqda. Bozor hajmi va platformalar soni oshib, internet 
foydalanuvchilari bazasi kengaymoqda, bu esa mahalliy va xalqaro e-commerce platformalarining faoliyatini 
rag‘batlantirmoqda.
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Tahlil shuni ko‘rsatadiki: elektron tijorat chakana savdodagi ulushi hozircha nisbatan past bo‘lsa-da 
(3–4 %), tez o‘sish imkoniyatiga ega. Mahalliy platformalar, jumladan Uzum, bozorda yetakchi rol o‘ynaydi, 
xalqaro platformalar esa bozor integratsiyasini kuchaytiradi. Davlat tomonidan joriy etilgan ro‘yxatdan o‘tish va 
tartibga solish choralari bozor xavfsizligini va raqobat muhitini yaxshilamoqda.

Takliflar:
1.	 Bozor infratuzilmasini mustahkamlash va raqamli savdo platformalarini zamonaviy texnologiyalar bilan 

jihozlash.
2.	 Mahalliy biznesni qo‘llab-quvvatlash orqali kichik va o‘rta tadbirkorlik sub’yektlarining onlayn faoliyatini 

kengaytirish.
3.	 Fuqarolarni raqamli savdo va elektron tijorat ko‘nikmalari bo‘yicha o‘qitish, shu jumladan onlayn xaridlar, 

xavfsizlik va moliyaviy savodxonlikni rivojlantirish.
4.	 Xalqaro tajribani milliy ekotizimga samarali integratsiya qilish orqali elektron tijoratning o‘sish sur’atini 

oshirish.
Ushbu chora-tadbirlar raqamli iqtisodiyotning barqaror rivojlanishini ta’minlaydi, iqtisodiy samaradorlikni 

oshiradi va mahalliy hamda global bozorlarda raqobatbardoshlikni kuchaytiradi.
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